



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 061

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de material elétrico para atender às demandas da Prefeitura Municipal de Tombos e suas Secretarias, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 07.062.925/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unid	Abraçadeira ¾ condutele cinza	STRINGUETA	3-Apr	R\$ 1,05	R\$ 105,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00	67,19	R\$ 2,15
91	10,00	Unid	Projeto retangular p/ lâmpada 250 W	SPOT LUX	PROJETOR	R\$ 42,73	R\$ 427,30	R\$ 55,63	R\$ 556,30	23,19	R\$ 12,90
92	10,00	Unid	Projeto retangular p/ lâmpada 400 W	SPOT LUX	PROJETOR	R\$ 51,92	R\$ 519,20	R\$ 98,15	R\$ 981,50	47,10	R\$ 46,23
105	20,00	Unid	Tampa cega condutele cinza	WETZEL	3/4"	R\$ 2,31	R\$ 46,20	R\$ 5,68	R\$ 113,60	59,33	R\$ 3,37
110	50,00	Unid	Terminal Ilhos 2.5mm²	ELETROKIT	ILHOS	R\$ 0,09	R\$ 4,50	R\$ 0,41	R\$ 20,50	78,05	R\$ 0,32
112	50,00	Unid	Terminal Ilhos 35mm²	ELETROKIT	ILHOS	R\$ 1,22	R\$ 61,00	R\$ 2,16	R\$ 108,00	43,52	R\$ 0,94
113	50,00	Unid	Terminal Ilhos 4mm²	ELETROKIT	ILHOS	R\$ 0,16	R\$ 8,00	R\$ 0,56	R\$ 28,00	71,43	R\$ 0,40
116	40,00	Unid	Tomada condutele 2 P+T	MECTRONIC	2P+T	R\$ 5,43	R\$ 217,20	R\$ 66,41	R\$ 2.656,40	91,82	R\$ 60,98
Subtotal Adjudicado R\$ 1.388,40								Subtotal Orçado: R\$ 4.784,30		70,98%	R\$ 3.395,90

Fornecedor : MINAS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 10.921.263/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	Unid	Alça para ramal multiplex 10mm	Fibras Net	descrição	R\$ 3,08	R\$ 61,60	R\$ 3,46	R\$ 69,20	10,98	R\$ 0,38
3	30,00	Unid	Alça para ramal multiplex 16mm	Fibras Net	descrição	R\$ 4,88	R\$ 146,40	R\$ 5,35	R\$ 160,50	8,79	R\$ 0,47
6	2,00	Unid	Alicate universal belzer 8 polegadas	BELZER	descrição	R\$ 49,50	R\$ 99,00	R\$ 69,12	R\$ 138,24	28,39	R\$ 19,62
19	50,00	Metro	Cabo sentenax 16 mm azul – flex	SIL	descrição	R\$ 18,20	R\$ 910,00	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00	14,55	R\$ 3,10
20	50,00	Metro	Cabo sentenax 16 mm preto – flex	SIL	descrição	R\$ 18,20	R\$ 910,00	R\$ 20,66	R\$ 1.033,00	11,91	R\$ 2,46
22	100,00	Unid	Canaleta sistema X com fita dupla face	TRAMONTINA	descrição	R\$ 6,40	R\$ 640,00	R\$ 9,91	R\$ 991,00	35,42	R\$ 3,51
23	5,00	Unid	Haster cantoneira ¾	ATUAL	descrição	R\$ 69,99	R\$ 349,95	R\$ 95,42	R\$ 477,10	26,65	R\$ 25,43
24	20,00	Unid	Capacitores para ventilador 2 fios 10%MF	SIBRATEC	descrição	R\$ 12,50	R\$ 250,00	R\$ 12,78	R\$ 255,60	2,19	R\$ 0,28
26	30,00	Unid	Conector de derivação perfurante 95-10/10-95	INTELLI	descrição	R\$ 11,20	R\$ 336,00	R\$ 11,78	R\$ 353,40	4,92	R\$ 0,58
28	30,00	Unid	Conector de derivação perfurante 150-35/10-150	INTELLI	descrição	R\$ 31,80	R\$ 954,00	R\$ 33,11	R\$ 993,30	3,96	R\$ 1,31
29	10,00	Unid	Conector unidut cônico alumínio eletroduto condutele ¾	INTELLI	descrição	R\$ 2,70	R\$ 27,00	R\$ 3,30	R\$ 33,00	18,18	R\$ 0,60
30	10,00	Unid	Conector Split Bolt 10 mm²	INTELLI	descrição	R\$ 6,65	R\$ 66,50	R\$ 11,61	R\$ 116,10	42,72	R\$ 4,96
33	10,00	Unid	Conector Split Bolt 35 mm²	INTELLI	descrição	R\$ 10,40	R\$ 104,00	R\$ 16,30	R\$ 163,00	36,20	R\$ 5,90
37	10,00	Unid	Disjuntor Din 1x16 AMP	ELTMEC	descrição	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 13,46	R\$ 134,60	21,99	R\$ 2,96
41	10,00	Unid	Disjuntor unipolar 1x10 amp DIM	ELTMEC	descrição	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 12,80	R\$ 128,00	17,97	R\$ 2,30
42	10,00	Unid	Disjuntor unipolar 1x20 amp DIM	ELTMEC	descrição	R\$ 10,50	R\$ 105,00	R\$ 14,13	R\$ 141,30	25,69	R\$ 3,63
43	3,00	Unid	Disjuntor unipolar 1x30 amp DIM	ELTMEC	descrição	R\$ 10,50	R\$ 31,50	R\$ 13,46	R\$ 40,38	21,99	R\$ 2,96
45	50,00	Unid	Fecho para fita fusimec ½	Pier Telecom	descrição	R\$ 1,38	R\$ 69,00	R\$ 2,13	R\$ 106,50	35,21	R\$ 0,75
46	50,00	Unid	Fecho para fita fusimec ¾	Pier Telecom	descrição	R\$ 1,38	R\$ 69,00	R\$ 2,13	R\$ 106,50	35,21	R\$ 0,75
47	100,00	Metro	Fio paralelo 2x2,5 mm	SIL	descrição	R\$ 5,60	R\$ 560,00	R\$ 6,03	R\$ 603,00	7,13	R\$ 0,43
51	100,00	Rolo	Fita isolante – rolo com 20 m	THOMPSON	descrição	R\$ 5,30	R\$ 530,00	R\$ 6,94	R\$ 694,00	23,63	R\$ 1,64
Subtotal Adjudicado R\$ 11.780,45								Subtotal Orçado: R\$ 13.561,42		13,13%	R\$ 1.780,97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	50,00	Unid	Lâmpada fluor. eletrônica 63 W 127 V E 27	EMPALUX	descrição	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00	R\$ 80,53	R\$ 4.026,50	4,38	R\$ 3,53
66	50,00	Unid	Lâmpada incandescente 60W	EMPALUX	descrição	R\$ 4,80	R\$ 240,00	R\$ 5,50	R\$ 275,00	12,73	R\$ 0,70
71	50,00	Unid	Lâmpada led tubular 18 W	ULTRALUZ	descrição	R\$ 18,50	R\$ 925,00	R\$ 21,18	R\$ 1.059,00	12,65	R\$ 2,68
79	10,00	Unid	Lâmpada vapor sódio 100 W E-27	EMPALUX	descrição	R\$ 26,20	R\$ 262,00	R\$ 28,34	R\$ 283,40	7,55	R\$ 2,14
88	10,00	Unid	Placa cega redonda	ILUMI	descrição	R\$ 4,95	R\$ 49,50	R\$ 6,78	R\$ 67,80	26,99	R\$ 1,83
109	50,00	Unid	Terminal Ilhos 16mm²	INTELLI	descrição	R\$ 0,50	R\$ 25,00	R\$ 0,94	R\$ 47,00	46,81	R\$ 0,44
Subtotal Adjudicado R\$ 11.780,45								Subtotal Orçado: R\$ 13.561,42		13,13%	R\$ 1.780,97

Fornecedor : FABRICIO DA SILVA CHERIGATO - 10.206.490/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	Unid	Alça para ramal multiplex 35mm	INCA	ALÇA	R\$ 7,80	R\$ 234,00	R\$ 14,13	R\$ 423,90	44,80	R\$ 6,33
11	500,00	Metro	Cabinho flexível 2,5 mm2 (cores variadas)	CORFIO	CABINHO	R\$ 2,58	R\$ 1.290,00	R\$ 97,05	R\$ 48.525,00	97,34	R\$ 94,47
13	500,00	Metro	Cabinho flexível 6,0 mm2 (azul)	CORFIO	CABINHO	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 230,80	R\$ 115.400,00	97,31	R\$ 224,60
14	500,00	Metro	Cabinho flexível 6,0 mm2 (preto)	CORFIO	CABINHO	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00	R\$ 230,80	R\$ 115.400,00	97,31	R\$ 224,60
35	10,00	Unid	Controle de Ventilador com placa de velocidade 4/2	RIMA	CONTROLE	R\$ 24,50	R\$ 245,00	R\$ 26,36	R\$ 263,60	7,06	R\$ 1,86
59	100,00	Unid	Lâmpada fluor. eletrônica 20 W	EMPALUX	LAMPADA	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00	R\$ 12,04	R\$ 1.204,00	1,16	R\$ 0,14
60	100,00	Unid	Lâmpada fluor. eletrônica 25 W	EMPALUX	LAMPADA	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00	1,30	R\$ 0,18
61	100,00	Unid	Lâmpada fluor. eletrônica 30 W	EMPALUX	LAMPADA	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00	2,22	R\$ 0,45
62	50,00	Unid	Lâmpada fluor. eletrônica 46 W	EMPALUX	LAMPADA	R\$ 35,90	R\$ 1.795,00	R\$ 37,30	R\$ 1.865,00	3,75	R\$ 1,40
63	50,00	Unid	Lâmpada fluor. eletrônica 59 W	EMPALUX	LAMPADA	R\$ 46,80	R\$ 2.340,00	R\$ 50,56	R\$ 2.528,00	7,44	R\$ 3,76
65	10,00	Unid	Lâmpada fluor. eletrônica 85 W 220 V E 27	EMPALUX	LAMPADA	R\$ 79,00	R\$ 790,00	R\$ 81,71	R\$ 817,10	3,32	R\$ 2,71
68	30,00	Unid	Lâmpada led 30W	KIAN	LAMPADA	R\$ 33,90	R\$ 1.017,00	R\$ 38,61	R\$ 1.158,30	12,20	R\$ 4,71
69	20,00	Unid	Lâmpada led 50W	KIAN	LAMPADA	R\$ 57,90	R\$ 1.158,00	R\$ 61,42	R\$ 1.228,40	5,73	R\$ 3,52
77	10,00	Unid	Lâmpada vapor metálico 250 W	FLC	LAMPADA	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 66,21	R\$ 662,10	16,93	R\$ 11,21
78	10,00	Unid	Lâmpada vapor metálico 400 W	FLC	LAMPADA	R\$ 60,50	R\$ 605,00	R\$ 73,61	R\$ 736,10	17,81	R\$ 13,11
81	50,00	Unid	Parafuso com bucha s-10	CISER	PARAFUSO	R\$ 0,30	R\$ 15,00	R\$ 0,76	R\$ 38,00	60,53	R\$ 0,46
82	100,00	Unid	Parafuso com bucha s-5	CISER	PARAFUSO	R\$ 0,20	R\$ 20,00	R\$ 0,33	R\$ 33,00	39,39	R\$ 0,13
83	100,00	Unid	Parafuso com bucha s-6	CISER	PARAFUSO	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,37	R\$ 37,00	32,43	R\$ 0,12
84	100,00	Unid	Parafuso com bucha s-8	CISER	PARAFUSO	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 0,46	R\$ 46,00	34,78	R\$ 0,16
90	2,00	Unid	Programador eletrônico (timer)	FOX LUX	PROGRAMADOR	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 54,04	R\$ 108,08	16,73	R\$ 9,04
99	6,00	Unid	Reator vapor metálico 250 W (externo)	INTRAL	REATOR	R\$ 129,80	R\$ 778,80	R\$ 138,19	R\$ 829,14	6,07	R\$ 8,39
107	20,00	Unid	Terminal compressão cabo 95 mm	CONIMEL	TERMINAL	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 14,48	R\$ 289,60	58,56	R\$ 8,48
Subtotal Adjudicado R\$ 21.842,80								Subtotal Orçado: R\$ 295.005,32		92,60%	R\$ 273.162,52

Fornecedor : MARCIA RIBEIRO OLIVEIRA - 02.515.011/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	Unid	Alicate hidráulico prensa e crinpa terminal de 10 até 300 mm	Charbs	Charbs	R\$ 1.036,72	R\$ 1.036,72	R\$ 1.036,72	R\$ 1.036,72	0,00	R\$ 0,00
7	30,00	Unid	Base para rele fotoelétrico 10 amp	Mapretron	Mapretron	R\$ 8,80	R\$ 264,00	R\$ 20,61	R\$ 618,30	57,30	R\$ 11,81
8	5,00	Unid	Base tomada dupla de embutir	Pluzie	Pluzie	R\$ 8,30	R\$ 41,50	R\$ 17,73	R\$ 88,65	53,19	R\$ 9,43
9	10,00	Unid	Base tomada telefone de embutir	Pluzie	Pluzie	R\$ 8,89	R\$ 88,90	R\$ 14,94	R\$ 149,40	40,50	R\$ 6,05
16	400,00	Metro	Cabo alumínio (multiplex) quaduplex 35 mm	Trifilminas	Trifilminas	R\$ 24,66	R\$ 9.864,00	R\$ 25,79	R\$ 10.316,00	4,38	R\$ 1,13
17	300,00	Metro	Cabo alumínio (multiplex) quaduplex 16 mm	Conдумig	Conдумig	R\$ 12,22	R\$ 3.666,00	R\$ 13,32	R\$ 3.996,00	8,26	R\$ 1,10
18	100,00	Metro	Cabo alumínio (multiplex) triplex 10 mm	Conдумig	Conдумig	R\$ 5,98	R\$ 598,00	R\$ 8,54	R\$ 854,00	29,98	R\$ 2,56
Subtotal Adjudicado R\$ 34.912,66								Subtotal Orçado: R\$ 58.875,13		40,70%	R\$ 23.962,47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	1,00	Unid	Cinto paraquedista completo com mosquetão (eletricista)	Multi	Multi	R\$ 616,90	R\$ 616,90	R\$ 1.288,83	R\$ 1.288,83	52,13	R\$ 671,93
27	10,00	Unid	Conector de derivação perfurante 240-120/70-240	Mci	Mci	R\$ 40,70	R\$ 407,00	R\$ 44,72	R\$ 447,20	8,99	R\$ 4,02
31	10,00	Unid	Conector Split Bolt 16 mm²	Mci	Mci	R\$ 9,22	R\$ 92,20	R\$ 12,35	R\$ 123,50	25,34	R\$ 3,13
32	10,00	Unid	Conector Split Bolt 25 mm²	Mci	Mci	R\$ 10,65	R\$ 106,50	R\$ 15,08	R\$ 150,80	29,38	R\$ 4,43
34	6,00	Unid	Conector Split Bolt 95 mm²	Mci	Mci	R\$ 33,60	R\$ 201,60	R\$ 44,54	R\$ 267,24	24,56	R\$ 10,94
36	20,00	Unid	Curva ¾ condutele cinza	E.Inter	E.Inter	R\$ 3,90	R\$ 78,00	R\$ 8,13	R\$ 162,60	52,03	R\$ 4,23
49	5,00	Rolo	Fita fusimec ½ polegada – rolo com 30 m	Villefix	Villefix	R\$ 104,40	R\$ 522,00	R\$ 166,72	R\$ 833,60	37,38	R\$ 62,32
50	5,00	Rolo	Fita fusimec ¾ polegada – rolo com 30 m	Jandrigues	Jandrigues	R\$ 109,70	R\$ 548,50	R\$ 166,72	R\$ 833,60	34,20	R\$ 57,02
52	20,00	Unid	Interruptor 01 tecla com tomada (triwe)	Pluzie	Pluzie	R\$ 11,63	R\$ 232,60	R\$ 19,00	R\$ 380,00	38,79	R\$ 7,37
53	30,00	Unid	Interruptor 01 tecla com tomada simples	Pluzie	Pluzie	R\$ 8,45	R\$ 253,50	R\$ 18,33	R\$ 549,90	53,90	R\$ 9,88
54	10,00	Unid	Interruptor 01 tecla paralela	Pluzie	Pluzie	R\$ 8,42	R\$ 84,20	R\$ 13,70	R\$ 137,00	38,54	R\$ 5,28
55	30,00	Unid	Interruptor 01 tecla simples	Pluzie	Pluzie	R\$ 6,40	R\$ 192,00	R\$ 9,63	R\$ 288,90	33,54	R\$ 3,23
56	30,00	Unid	Interruptor 02 teclas c/ tomada	Pluzie	Pluzie	R\$ 14,24	R\$ 427,20	R\$ 25,83	R\$ 774,90	44,87	R\$ 11,59
57	20,00	Unid	Interruptor 02 teclas simples	Pluzie	Pluzie	R\$ 10,29	R\$ 205,80	R\$ 20,00	R\$ 400,00	48,55	R\$ 9,71
58	30,00	Unid	Interruptor 03 teclas simples	Pluzie	Pluzie	R\$ 13,97	R\$ 419,10	R\$ 25,26	R\$ 757,80	44,70	R\$ 11,29
67	30,00	Unid	Lâmpada led 16W	Kian	Kian	R\$ 11,99	R\$ 359,70	R\$ 16,79	R\$ 503,70	28,59	R\$ 4,80
70	30,00	Unid	Lâmpada led 9W	Kian	Kian	R\$ 7,84	R\$ 235,20	R\$ 9,87	R\$ 296,10	20,57	R\$ 2,03
72	30,00	Unid	Lâmpada led tubular 9 W	Kian	Kian	R\$ 16,49	R\$ 494,70	R\$ 20,51	R\$ 615,30	19,60	R\$ 4,02
73	10,00	Unid	Lâmpada mista 250 W	kian	Kian	R\$ 42,58	R\$ 425,80	R\$ 49,90	R\$ 499,00	14,67	R\$ 7,32
74	5,00	Unid	Lâmpada mista 500 W	Kian	Kian	R\$ 79,95	R\$ 399,75	R\$ 89,25	R\$ 446,25	10,42	R\$ 9,30
75	20,00	Unid	Lâmpada vapor metálico 100 W E-27	Anvant	Anvant	R\$ 57,92	R\$ 1.158,40	R\$ 114,46	R\$ 2.289,20	49,40	R\$ 56,54
76	20,00	Unid	Reator vapor metálico 100 W Externo	Hge	Hge	R\$ 99,68	R\$ 1.993,60	R\$ 578,42	R\$ 11.568,40	82,77	R\$ 478,74
80	40,00	Unid	Luva ¾ condutele cinza	Tramontina	Tramontina	R\$ 2,25	R\$ 90,00	R\$ 3,00	R\$ 120,00	25,00	R\$ 0,75
85	30,00	Unid	Pino 10 amperes universal	Margirius	Margirius	R\$ 2,95	R\$ 88,50	R\$ 5,62	R\$ 168,60	47,51	R\$ 2,67
86	20,00	Unid	Placa cega 4x2	Pluzie	Pluzie	R\$ 2,57	R\$ 51,40	R\$ 4,71	R\$ 94,20	45,44	R\$ 2,14
89	100,00	Unid	Plafon PVC	Reue Ilum	Reue Ilum	R\$ 4,97	R\$ 497,00	R\$ 5,21	R\$ 521,00	4,61	R\$ 0,24
93	5,00	Unid	Quadro distribuição com barramento 12 chaves de embutir	Gomes	Gomes	R\$ 407,64	R\$ 2.038,20	R\$ 638,66	R\$ 3.193,30	36,17	R\$ 231,02
94	2,00	Unid	Quadro distribuição com barramento 20 chaves de embutir	Gomes	Gomes	R\$ 561,62	R\$ 1.123,24	R\$ 722,98	R\$ 1.445,96	22,32	R\$ 161,36
95	1,00	Unid	Quadro distribuição com barramento 40 chaves de embutir	Gomes	Gomes	R\$ 635,25	R\$ 635,25	R\$ 1.316,58	R\$ 1.316,58	51,75	R\$ 681,33
100	10,00	Unid	Reator vapor sódio externo 100 W	Hge	Hge	R\$ 99,68	R\$ 996,80	R\$ 114,17	R\$ 1.141,70	12,69	R\$ 14,49
101	10,00	Unid	Reator vapor sódio interno 250 W (completos c/ capacitores e ignitores)	Hge	Hge	R\$ 135,82	R\$ 1.358,20	R\$ 145,86	R\$ 1.458,60	6,88	R\$ 10,04
102	30,00	Unid	Receptáculo de tempo para cordão de lâmpada	WR	WR	R\$ 2,99	R\$ 89,70	R\$ 4,91	R\$ 147,30	39,10	R\$ 1,92
103	10,00	Unid	Receptáculo E40	Decorlux	Decorlux	R\$ 9,49	R\$ 94,90	R\$ 15,26	R\$ 152,60	37,81	R\$ 5,77
104	60,00	Unid	Rele tecnowatt 127/220 V	Mapretron	Mapretron	R\$ 19,53	R\$ 1.171,80	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	49,92	R\$ 19,47
106	20,00	Unid	Terminal compressão cabo 35 mm	Decorlux	Decorlux	R\$ 4,84	R\$ 96,80	R\$ 4,84	R\$ 96,80	0,00	R\$ 0,00
108	50,00	Unid	Terminal Ilhos 1.5mm²	Decorlux	Decorlux	R\$ 0,12	R\$ 6,00	R\$ 0,30	R\$ 15,00	60,00	R\$ 0,18
111	50,00	Unid	Terminal Ilhos 25mm²	Decorlux	Decorlux	R\$ 0,68	R\$ 34,00	R\$ 1,71	R\$ 85,50	60,23	R\$ 1,03
114	50,00	Unid	Terminal Ilhos 6mm²	Decorlux	Decorlux	R\$ 0,22	R\$ 11,00	R\$ 0,63	R\$ 31,50	65,08	R\$ 0,41
117	50,00	Unid	Tubo eletroduto PVC ¾ cinta condutele	E.Inter	E.Inter	R\$ 23,19	R\$ 1.159,50	R\$ 46,60	R\$ 2.330,00	50,24	R\$ 23,41
118	10,00	Unid	Tubo redondo 1 polegada	E.Inter	E.Inter	R\$ 35,70	R\$ 357,00	R\$ 354,36	R\$ 3.543,60	89,93	R\$ 318,66
Subtotal Adjudicado						R\$ 34.912,66	Subtotal Orçado: R\$		40,70%	R\$	
								58.875,13		23.962,47	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	500,00	Metro	Cabinho flexível 1,5 mm2 (cores variadas)	Corfio	varios	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 61,14	R\$ 30.570,00	97,38	R\$ 59,54
12	500,00	Metro	Cabinho flexível 4,0 mm2 (cores variadas)	Corfio	varios	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	R\$ 154,87	R\$ 77.435,00	97,35	R\$ 150,77
15	30,00	Metro	Cabo 16 mm verde – flex	Corfio	varios	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 17,99	R\$ 539,70	16,62	R\$ 2,99
38	10,00	Unid	Disjuntor Din 2x63 AMP	Lorezent	varios	R\$ 17,90	R\$ 179,00	R\$ 44,39	R\$ 443,90	59,68	R\$ 26,49
44	10,00	Unid	Disjuntor unipolar 1x40 amp DIM	Lorenzet	varios	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 15,97	R\$ 159,70	18,60	R\$ 2,97
48	100,00	Metro	Fio paralelo 2x4 mm	Corfio	varios	R\$ 8,50	R\$ 850,00	R\$ 9,26	R\$ 926,00	8,21	R\$ 0,76
87	20,00	Unid	Placa cega 4x4	Fame	varios	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 8,11	R\$ 162,20	26,02	R\$ 2,11
96	5,00	Unid	Quadro distribuição externo 3 chaves padrão cemar ou superior	Cemar	varios	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 56,95	R\$ 284,75	59,61	R\$ 33,95
97	5,00	Unid	Quadro distribuição externo 6 chaves padrão cemar ou superior	Cemar	varios	R\$ 33,00	R\$ 165,00	R\$ 68,64	R\$ 343,20	51,92	R\$ 35,64
98	3,00	Unid	Quadro distribuição externo com 04 chaves	Cemar	varios	R\$ 31,00	R\$ 93,00	R\$ 53,33	R\$ 159,99	41,87	R\$ 22,33
Subtotal Adjudicado R\$ 4.952,00								Subtotal Orçado: R\$ 111.024,44		95,54%	R\$ 106.072,44

Fornecedor : DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - 37.227.550/0001-58											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	60,00	Unid	Caixa múltipla condutele cinza	ELETROMAX	C5034C	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 16,46	R\$ 987,60	69,62	R\$ 11,46
Subtotal Adjudicado R\$ 300,00								Subtotal Orçado: R\$ 987,60		69,62%	R\$ 687,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia R\$
R\$ 75.176,31		R\$ 484.238,21	84,48%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 24 de Agosto de 2021

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL